
Ročník 2012

SBÍRKA
MEZINÁRODNÍCH SMLUV

ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 45 Rozeslána dne 25. října 2012 Cena Kč 113,–

O B S A H :

85. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi Českou republikou a Moldavskou republikou o sociálním
zabezpečení

86. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Správního ujednání k provádění Smlouvy mezi Českou republikou a Mol-
davskou republikou o sociálním zabezpečení

87. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu spolupráce mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy
České republiky a ministryní národního vzdělávání Polské republiky v oblasti vzdělávání



85

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 29. listopadu 2011 byla v Praze podepsána Smlouva mezi
Českou republikou a Moldavskou republikou o sociálním zabezpečení.

Se Smlouvou vyslovil souhlas Parlament České republiky a prezident republiky ji ratifikoval.

Smlouva vstoupila v platnost na základě svého článku 27 odst. 2 dne 1. října 2012.

České znění Smlouvy a anglické znění, jež je pro její výklad rozhodné, se vyhlašují současně.

Sbírka mezinárodních smluv č. 85 / 2012Strana 1762 Částka 45



Sbírka mezinárodních smluv č. 85 / 2012Částka 45 Strana 1763



Sbírka mezinárodních smluv č. 85 / 2012Strana 1764 Částka 45



Sbírka mezinárodních smluv č. 85 / 2012Částka 45 Strana 1765



Sbírka mezinárodních smluv č. 85 / 2012Strana 1766 Částka 45



Sbírka mezinárodních smluv č. 85 / 2012Částka 45 Strana 1767



Sbírka mezinárodních smluv č. 85 / 2012Strana 1768 Částka 45



Sbírka mezinárodních smluv č. 85 / 2012Částka 45 Strana 1769



Sbírka mezinárodních smluv č. 85 / 2012Strana 1770 Částka 45



Sbírka mezinárodních smluv č. 85 / 2012Částka 45 Strana 1771



Sbírka mezinárodních smluv č. 85 / 2012Strana 1772 Částka 45



Sbírka mezinárodních smluv č. 85 / 2012Částka 45 Strana 1773



Sbírka mezinárodních smluv č. 85 / 2012Strana 1774 Částka 45



Sbírka mezinárodních smluv č. 85 / 2012Částka 45 Strana 1775



Sbírka mezinárodních smluv č. 85 / 2012Strana 1776 Částka 45



Sbírka mezinárodních smluv č. 85 / 2012Částka 45 Strana 1777



Sbírka mezinárodních smluv č. 85 / 2012Strana 1778 Částka 45



Sbírka mezinárodních smluv č. 85 / 2012Částka 45 Strana 1779



Sbírka mezinárodních smluv č. 85 / 2012Strana 1780 Částka 45



Sbírka mezinárodních smluv č. 85 / 2012Částka 45 Strana 1781



Sbírka mezinárodních smluv č. 85 / 2012Strana 1782 Částka 45



Sbírka mezinárodních smluv č. 85 / 2012Částka 45 Strana 1783



86

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 4. června 2012 bylo v Kišiněvě podepsáno Správní ujednání
k provádění Smlouvy mezi Českou republikou a Moldavskou republikou o sociálním zabezpečení1).

Správní ujednání vstoupilo v platnost na základě svého článku 12 dne 1. října 2012.

České znění Správního ujednání a anglické znění, jež je pro jeho výklad rozhodné, se vyhlašují současně.

Sbírka mezinárodních smluv č. 86 / 2012Strana 1784 Částka 45

1) Smlouva mezi Českou republikou a Moldavskou republikou o sociálním zabezpečení podepsaná v Praze dne 29. listopadu
2011 byla vyhlášena pod č. 85/2012 Sb. m. s.



Sbírka mezinárodních smluv č. 86 / 2012Částka 45 Strana 1785



Sbírka mezinárodních smluv č. 86 / 2012Strana 1786 Částka 45



Sbírka mezinárodních smluv č. 86 / 2012Částka 45 Strana 1787



Sbírka mezinárodních smluv č. 86 / 2012Strana 1788 Částka 45



Sbírka mezinárodních smluv č. 86 / 2012Částka 45 Strana 1789



Sbírka mezinárodních smluv č. 86 / 2012Strana 1790 Částka 45



Sbírka mezinárodních smluv č. 86 / 2012Částka 45 Strana 1791



Sbírka mezinárodních smluv č. 86 / 2012Strana 1792 Částka 45



Sbírka mezinárodních smluv č. 86 / 2012Částka 45 Strana 1793



Sbírka mezinárodních smluv č. 86 / 2012Strana 1794 Částka 45



Sbírka mezinárodních smluv č. 86 / 2012Částka 45 Strana 1795



Sbírka mezinárodních smluv č. 86 / 2012Strana 1796 Částka 45



87

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 20. září 2012 byl ve Varšavě podepsán Program spolupráce
mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a ministryní národního vzdělávání Polské
republiky v oblasti vzdělávání.

Program vstoupil v platnost na základě svého článku 12 odst. 1 dnem podpisu.

České znění Programu a anglické znění, jež je pro jeho výklad rozhodné, se vyhlašují současně.

Sbírka mezinárodních smluv č. 87 / 2012Částka 45 Strana 1797



PROGRAM SPOLUPRÁCE
mezi

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky
a

ministryní národního vzdělávání Polské republiky
v oblasti vzdělávání

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a ministryně národního vzdělávání Polské
republiky, dále jen „smluvní strany“, se v souladu s článkem 15 odst. 2 Dohody mezi vládou České republiky
a vládou Polské republiky o spolupráci v oblasti kultury, školství a vědy, podepsané v Praze dne 30. září 2003, ve
snaze rozvíjet vzájemně prospěšnou spolupráci v oblasti vzdělávání dohodly takto:

Článek 1

Smluvní strany budou podporovat různorodé formy spolupráce v rámci programů Evropské unie a Rady
Evropy, vypracovaných pro jednotlivé oblasti vzdělávání, a budou podporovat realizaci projektů navrhovaných
jednotlivými státy Visegrádské skupiny a státy Středoevropské iniciativy.

Článek 2

Smluvní strany si budou vyměňovat informace týkající se organizace a řízení v oblasti vzdělávání, realizo-
vaných reforem a plánů pro další rozvoj.

Článek 3

Smluvní strany budou podporovat rozvíjení přímé spolupráce mezi mateřskými školami, základními a střed-
ními školami a dalšími vzdělávacími zařízeními všech typů, působícími ve státech smluvních stran, a to především
mezi výše zmíněnými školami a vzdělávacími zařízeními v příhraničních oblastech.

Článek 4

1. Smluvní strany zajistí v souladu se svými vnitrostátními předpisy možnost výuky rodného jazyka a mož-
nost vzdělávání v rodném jazyce v mateřských, základních a středních školách pro příslušníky české menšiny
v Polské republice a příslušníky polské menšiny v České republice.

2. Smluvní strany budou v souladu se svými vnitrostátními předpisy a v mezích svých rozpočtových mož-
ností podporovat činnost mateřských, základních a středních škol, které poskytují výuku rodného jazyka a vzdě-
lávání v rodném jazyce příslušníkům české národnostní menšiny v Polské republice a polské národnostní menšiny
v České republice.

Článek 5

Polská smluvní strana bude každoročně přijímat na své náklady učitele polského jazyka a učitele vyučující
v polském jazyce v mateřských školách, základních školách a středních školách v České republice s polským
jazykem vyučovacím na letní kurzy dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. Počet učitelů bude stanoven na
základě zájmu mateřských, základních a středních škol.

Článek 6

1. Smluvní strany si budou po vzájemné dohodě vyměňovat tříčlenné až čtyřčlenné delegace pracovníků
ministerstev a jiných odborníků, za účelem hodnocení průběhu spolupráce a jejích výsledků, vzájemné výměny
zkušeností a řešení problémů vyplývajících z realizace tohoto programu spolupráce.

Sbírka mezinárodních smluv č. 87 / 2012Strana 1798 Částka 45



2. Návštěvy delegací budou probíhat střídavě v České republice a v Polské republice.

3. Osobám přijatým na základě odstavce 1

1) vysílající smluvní strana poskytne stravné a kapesné podle platných právních předpisů svého státu, uhradí
jejich ubytování a cestovní náklady;

2) přijímající smluvní strana uhradí výdaje za cesty po území svého státu, pokud budou souviset s dohodnu-
tým programem návštěvy.

Článek 7

1. Česká smluvní strana bude usilovat o realizaci dotačního programu, zaměřeného na podporu vzdělávání
v jazycích národnostních menšin a multikulturní výchovu, který umožňuje financování aktivit různých subjektů,
včetně škol, v oblasti vzdělávání v polském jazyce.

2. Česká smluvní strana bude podporovat činnost české státní příspěvkové organizace „Pedagogické centrum
pro polské národnostní školství Český Těšín“ (dále jen „Pedagogické centrum“), která vyvíjí aktivity k zajištění
potřeb škol v České republice s polským jazykem vyučovacím a aktivity zaměřené na další vzdělávání pedago-
gických pracovníků těchto škol, a usilovat o to, aby Pedagogické centrum:

1) poskytovalo další vzdělávání pedagogických pracovníků mateřských, základních a středních škol s pol-
ským jazykem vyučovacím, škol s integrovanými polskými třídami a školských zařízení polského ná-
rodnostního školství a dalších pedagogických pracovníků v regionu Těšínského Slezska;

2) poskytovalo informace a metodickou pomoc školám a dalším školským zařízením;

3) poskytovalo informace mimo jiné v oblasti metodiky, pedagogických inovací, informačních technologií,
řízení a ekonomiky školství;

4) organizovalo soutěže, olympiády a přehlídky;

5) zajišťovalo potřeby škol s polským jazykem vyučovacím, včetně korektur a recenzí učebnic, překladů
učebnic a metodických pomůcek, vydávání metodických učebních pomůcek, žákovských knížek pro
základní školy s polským jazykem vyučovacím a vysvědčení pro všechny druhy škol s polským jazykem
vyučovacím.

3. Pedagogické centrum se podílí na česko-polské příhraniční spolupráci a přeshraničním vzdělávání českých
a polských učitelů, na aktivitách a projektech realizovaných v rámci Programu celoživotního učení a strukturálních
fondů Evropské unie, a také na projektech vyhlášených úřady a územními samosprávnými celky v České repu-
blice a v Polské republice.

Článek 8

1. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o seminářích, konferencích a jiných aktivitách týkajících se
problematiky vzdělávání národnostních menšin a multikulturní výchovy, které budou pořádány na území států
smluvních stran.

2. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o aktivitách týkajících se přeshraniční spolupráce.

3. Smluvní strany budou podporovat spolupráci Pedagogického centra a Střediska pro rozvoj polského
vzdělávání v zahraničí (ORPEG) ve Varšavě v oblasti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v institucích
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, zejména v příhraničních oblastech.

Článek 9

1. Smluvní strany budou podporovat rozvíjení vzájemné spolupráce, pokud jde o politiku v oblasti dětí
a mládeže.

2. Smluvní strany vyjadřují podporu rozvoji přímé spolupráce mezi českými a polskými organizacemi, které

Sbírka mezinárodních smluv č. 87 / 2012Částka 45 Strana 1799



sdružují mládež a vyvíjejí činnost v oblasti práce s dětmi a mládeží. Uzavírání dohod týkajících se konkrétních
aktivit spolupráce a hrazení jejich nákladů spadají do kompetence těchto organizací.

3. Smluvní strany podporují spolupráci v oblasti výměn mládeže v rámci programů Evropské unie.

Článek 10

Veškeré aktivity a výměny osob i materiálů v rámci tohoto programu spolupráce budou uskutečňovány
v mezích rozpočtových možností smluvních stran.

Článek 11

Tento program spolupráce nevylučuje možnost uskutečnění dalších aktivit, na nichž se smluvní strany do-
hodnou.

Článek 12

1. Tento program spolupráce vstupuje v platnost dnem podpisu.

2. Tento program spolupráce se sjednává na dobu pěti let a bude dále automaticky prodlužován vždy na další
roční období, pokud jej jedna ze smluvních stran písemně nevypoví nejpozději šest měsíců před uplynutím doby
jeho platnosti.

3. Ukončení platnosti tohoto programu spolupráce nebude mít vliv na realizaci aktivit, uskutečňovaných na
jeho základě, které byly zahájeny v době jeho platnosti.

Dáno ve Varšavě dne 20. září 2012 ve dvou původních vyhotoveních, každé v jazyce českém, polském
a anglickém, přičemž všechna znění jsou stejně autentická. V případě rozdílností ve výkladu tohoto programu
spolupráce je rozhodující znění v jazyce anglickém.

Za Ministerstvo školství, mládeže a Ministryně národního vzdělávání
tělovýchovy České republiky Polské republiky

prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. Krystyna Szumilas v. r.
ministr

Sbírka mezinárodních smluv č. 87 / 2012Strana 1800 Částka 45



Sbírka mezinárodních smluv č. 87 / 2012Částka 45 Strana 1801



Sbírka mezinárodních smluv č. 87 / 2012Strana 1802 Částka 45



Sbírka mezinárodních smluv č. 87 / 2012Částka 45 Strana 1803



Sbírka mezinárodních smluv č. 87 / 2012Strana 1804 Částka 45



Sbírka mezinárodních smluv č. 87 / 2012Částka 45 Strana 1805



Sbírka mezinárodních smluv 2012Strana 1806 Částka 45



Sbírka mezinárodních smluv 2012Částka 45 Strana 1807



Sbírka mezinárodních smluv 2012

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce mezinárodních smluv. Závěrečné vyúčtování se provádí
po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2012 činí 6 000,–Kč) – Vychází podle potřeby –
Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175,
objednávky-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz –
Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice:
SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství
– Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec:
Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Olomouc: Knihkupectví
ANAG, Ostružnická 8, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3, Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, SEVT, a. s., Denisova 1;
Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody, s. r. o., Úslavská 2,
EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na
Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17,
PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail:
tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190,
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komen-
ského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice:
Knihkupectví L& N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Sol-
vayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz;
Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné
dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy.Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho
úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle
516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou
poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1808 Částka 45

8591449 045025

12

ISSN 1801-0393


